МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

с ̂  С- 2020 г. Донецк №

О мерах для продолжения обучения студентов Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донбасская юридическая академия»

На основании части 9 статьи 31 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», пункта 49 Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельности в новой редакции, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
29 марта 2017 г. № 5-2, раздела VI Порядка перевода, отчисления и
восстановления студентов образовательных организаций высшего
профессионального образования, утвержденного Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 25 октября 2017 г.
№ 1096 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 16 ноября 2017 г., регистрационный № 2334), подпункта 21Л 5
пункта 21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43
(с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие образовательные организации для
продолжения обучения (прохождения государственной итоговой аттестации
(далее -  ГИА)) выпускников 2020 года Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донбасская
юридическая академия» (далее -  ДЮА):

Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет»
(далее -  ДонНУ) -  по образовательной программе бакалавриата направления
подготовки 40.03.01 Юриспруденция;

2

Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» (далее -
ДонАУиГС) -  по образовательной программе магистратуры направления
подготовки 40.04.01 Юриспруденция.

2. Врио ректора ДЮА Поправко А.К.:
2.1. Уведомить студентов ДЮА об отказе в получении аккредитации.

2.2. Разработать и согласовать переходные учебные планы обучения
студентов выпускных курсов по очной и заочной формам обучения по
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция -  с ДонНУ, по
направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция -  с ДонАУиГС.

2.3. В течение 30 календарных дней с даты официального уведомления
получить письменное согласие выпускников ДЮА 2020 года на перевод в
принимающую образовательную организацию.

2.4. После получения соответствующих письменных заявлений
студентов о согласии на перевод издать приказ об отчислении студентов в
порядке перевода в принимающую образовательную организацию с указанием
основания такого перевода.

2.5. Передать в принимающую образовательную организацию
списочный состав переводимых студентов, копии переходных учебных
планов, соответствующие письменные заявления студентов о согласии на
перевод, личные дела студентов, включающие в том числе выписку из приказа
об отчислении в порядке перевода, договоры об обучении за счет физических
и (или) юридических лиц (при наличии).

3. Ректорам ДонНУ (Беспаловой С.В.) и ДонАУиГС (Костровец Л.Б.):
3.1. Подать в Министерство образования и науки Донецкой Народной

Республики заявление на увеличение лицензионного объема на период до 31
декабря 2020 г.: ДонНУ -  по направлению подготовки 40.03.01
Юриспруденция (квалификация «бакалавр»), ДонАУиГС -  по направлению
подготовки 40.04.01 Юриспруденция (квалификация «магистр»).

3.2. При формировании состава государственной аттестационной
комиссии для выпускников ДЮА 2020 года включить в их состав одного
представителя из числа профессорско-преподавательского состава ДЮА.

3.3. Издать приказ о зачислении студентов ДЮА в порядке перевода в
связи с отказом в получении ДЮА аккредитации с сохранением формы
обучения, курса обучения, основы обучения (за счет бюджетных ассигнований

3

или за счет физических и (или) юридических лиц), а также стоимости
обучения (при обучении за счет физических и (или) юридических лиц).

3.4. Сформировать новые личные дела, включающие в том числе
выписку из приказа о зачислении в порядке перевода, соответствующее
письменное заявление студентов ДЮА о согласии на перевод, а также копию
договора об обучении за счет физических и (или) юридических лиц (при
наличии).

3.5. Оформить договорные отношения ДЮА-ДонНУ, ДЮА-ДонАУиГС
для перечисления стоимости комплектов дипломов (бланк диплома, бланк
приложения и обложка) о получении высшего профессионального
образования за студентов, обучающихся за счет физических и (или)
юридических лиц.

3.6 Определить местом проведения ГИА учебный корпус ДЮА,
расположенный по адресу: 83049, г. Донецк, ул. Лебединского, д. 9.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра Варюхина В.Н.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Минис М.Н. Кушаков